[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

  07.04.2015								                              № 307
г. Липецк

Об утверждении Порядка организации
питания воспитанников образовательных
учреждений, реализующих образовательные
программы дошкольного образования
города Липецка

В соответствии со статьей 37  Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.02.2000  № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от         15.05.2013 № 26  «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»» (далее - СанПиН 2.4.1.3049-13)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок организации питания воспитанников  образовательных
учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования города Липецка (далее – Порядок  ) (приложение).
2.  Рекомендовать        руководителям        образовательных        учреждений,
реализующих программы дошкольного образования (далее – образовательных  учреждений) обеспечить организацию питания воспитанников в соответствии с Порядком.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя
департамента образования администрации города Липецка Т.А.Лазареву.

Председатель департамента образования                                                    Е.Н.Павлов

Визы:

заместитель председателя
департамента образования
администрации города  Липецка                                                               Т.А.Лазарева

заместитель председателя
департамента образования
администрации города  Липецка                                                                 Г.В.Белкина

руководитель МКУ «ЦБ  ДО
администрации г. Липецка»                                                                       В.Н.Гладких

начальник отдела
правового обеспечения                                                                              Т.Н.Сидорова

В.Н.Первушина
30-95-46
[bookmark: _GoBack]
image1.wmf